[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОКРОУСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ДУМА МОКРОУСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от  16 февраля 2023 года    №8
                 с. Мокроусово

О внесении изменений в решение Думы

Мокроусовского муниципального округа

от 24 ноября 2022 года №121 «Об утверждении

Положения о муниципальной службе

в Мокроусовском муниципальном округе

Курганской области»

В соответствии Федеральным законом  от 5 декабря 2022 года №498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Мокроусовского муниципального округа Курганской области,

Дума Мокроусовского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы Мокроусовского муниципального округа от 24 ноября 2022 года №121 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Мокроусовском муниципальном округе Курганской области» следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 10:

а) в подпункте 11 слово «нарушены.» заменить словом «нарушены;»;
б) дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) приобретения им статуса иностранного агента.»;
2) в пункте 1 статьи 16:

а) в абзаце четвертом слово «дисквалификации.» заменить словом «дисквалификации;»;

б) дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«- приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.»
2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном вестнике Мокроусовского муниципального округа Курганской области».

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Председатель Думы

Мокроусовского муниципального округа

В.И. Кизеров

Глава Мокроусовского

муниципального округа
В.В. Демешкин
Исп. Шубина И.А.

Тел. 9-77-41
Разослано по списку (см. оборот)